Vorwort fiir die Erwachsenen
Vorwort fiir die Kinder

Ankunft
Leshos Ein Fotoessay

Kapitel 01  »Ist heute wieder Schulzeit?«

Yasna - gefliichtet aus Eritrea
Was ist Flucht?

Kapitel 02  »Ich hatte schon mein Hochzeitskleid«
Faizah - gefliichtet aus Syrien

Was ist Migration?

Kapitel 03  »Wenn ich Fu8ball spiele, muss ich nicht denkenc
Nazam - gefliichtet aus Afghanistan

Kapitel 04 »Manchmal konnte ich die Sterne héren«
Nabila - gefliichtet aus Syrien

Kapitel 05  »Nichts macht mir mehr Angst«

Angelina - gefliichtet aus Somalia

Kapitel06  »Wenn ich groR bin, werde ich Kapitin und rette alle Menschenc
Ali, Hasan und Wasem - gefliichtet aus Syrien

Kapitel 07  »Der schonste Moment in meinem Leben«

Mohammed - gefliichtet aus Afghanistan
Woher kommt unser Reichtum?

Kapitel 08  »Solange wir zusammen sind«
Malaika - gefliichtet aus Somalia

12
13

14

36

47

60

65

78

83

95

107

121

137

152

155

Bibliografische Informationen HE
http://d-nb.info/1112615512 digitalisiert durch IONAL
BLIOTHE


http://d-nb.info/1112615512

Wie funktioniert humanitare Hilfe in Katastrophen?

Kapitel 09  »Meine Kinder miissen lebenc

Nasra und Omran - gefliichtet aus Syrien

Kapitel 10 »Man kann ihnen nicht entkommenc
Adhanom - gefliichtet aus Eritrea

Was braucht der Mensch iiber das Uberleben hinaus?

Kapitel 11 »Ich weiB, ich muss geduldig sein«
Nubia - gefliichtet aus Nigeria

Kapitel 12 »Wir haben sehr grofes Gliick gehabt«

Familie Housoun - gefliichtet aus Syrien
Wie kommt das Neue in die ganze Welt?
Nachwort
BEYOND SURVIVAL Die Botschaft
BEYOND SURVIVAL Der Aufruf

BEYOND SURVIVAL Die Bilder

170

175

187

200

203

217

230

233

236

238

240



