

Vorwort für die Erwachsenen	12
Vorwort für die Kinder	13
Ankunft	14
Lesbos Ein Fotoessay	36
Kapitel 01 »Ist heute wieder Schulzeit?«	
<i>Yasna – geflüchtet aus Eritrea</i>	47
Was ist Flucht?	60
Kapitel 02 »Ich hatte schon mein Hochzeitskleid«	
<i>Faizah – geflüchtet aus Syrien</i>	65
Was ist Migration?	78
Kapitel 03 »Wenn ich Fußball spiele, muss ich nicht denken«	
<i>Nazam – geflüchtet aus Afghanistan</i>	83
Kapitel 04 »Manchmal konnte ich die Sterne hören«	
<i>Nabila – geflüchtet aus Syrien</i>	95
Kapitel 05 »Nichts macht mir mehr Angst«	
<i>Angelina – geflüchtet aus Somalia</i>	107
Kapitel 06 »Wenn ich groß bin, werde ich Kapitän und rette alle Menschen«	
<i>Ali, Hasan und Wasem – geflüchtet aus Syrien</i>	121
Kapitel 07 »Der schönste Moment in meinem Leben«	
<i>Mohammed – geflüchtet aus Afghanistan</i>	137
Woher kommt unser Reichtum?	152
Kapitel 08 »Solange wir zusammen sind«	
<i>Malaika – geflüchtet aus Somalia</i>	155

Wie funktioniert humanitäre Hilfe in Katastrophen?	170
Kapitel 09 »Meine Kinder müssen leben« <i>Nasra und Omran – geflüchtet aus Syrien</i>	175
Kapitel 10 »Man kann ihnen nicht entkommen« <i>Adhanom – geflüchtet aus Eritrea</i>	187
Was braucht der Mensch über das Überleben hinaus?	200
Kapitel 11 »Ich weiß, ich muss geduldig sein« <i>Nubia – geflüchtet aus Nigeria</i>	203
Kapitel 12 »Wir haben sehr großes Glück gehabt« <i>Familie Housoun – geflüchtet aus Syrien</i>	217
Wie kommt das Neue in die ganze Welt?	230
Nachwort	233
BEYOND SURVIVAL Die Botschaft	236
BEYOND SURVIVAL Der Aufruf	238
BEYOND SURVIVAL Die Bilder	240